



Výstavba nového hřiště i cyklostezky finišuje

Červen by měl být měsícem, kdy nové hřiště dostane umělou trávu a kolem nové cyklostezky se budou řešit majetkoprávní vztahy.

Už v týdnu následujícím po obecních slavnostech, to je v týdnu po 17. červnu, by mohlo být dokončeno volejbalové hřiště u školy. „Do konce června bychom chtěli dodělat povrchy, které bude tvořit takzvaná umělá tráva. O prázdninách bychom pak chtěli okolo hřiště postavit oplocení, aby se plocha dala od září už běžně používat,“ upřesnil starosta obce Sedliště Jaromír Krejčok. „Předpokládám, že v prů-

běhu září bychom mohli uspořádat otevřené volejbalový a následně nohejbalový turnaj,“ plánuje starosta.

V průběhu června obec zároveň bude řešit vlastnictví pozemků pod novou cyklostezkou. „U cyklostezky ještě schází dořešit vypořádání majetkoprávních vztahů, což je úkol na červen, dodělat terénní úpravy a v určité části dodělat odvodnění a kanalizaci. Tyto práce proběhnou, jakmile trochu oschne terén,“ shrnul zbývající úkoly Jaromír Krejčok. Dodal, že kromě těchto akcí jsou v běhu také stavební úpravy obecního úřadu a kulturního domu. (jr)

Co je nového

Mateřská škola má nyní pro děti více míst

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 4. června odsouhlasilo navýšení kapacity mateřské školy na 68 dětí na dobu 3 let. Znamená to, že vznikne nová třída předškoláků, kteří budou umístěni v prostorách bývalé družiny, ostatní děti budou umístěné ve stávajících prostorách.

Co z této informace vyplývá: Do mateřské školy budou přijaty všechny děti, které byly přihlášeny v řádném termínu a pokud máte zájem, je určitý počet míst ještě volný. (jk)

Slovo starosty

Přijďte na Obecní slavnosti, jste srdečně zváni

Nezadržitelně se nám blíží pout', která je vždy v obci k účtění sv. Antonína. Letos ji budeme slavit v neděli 16. června. Stejně jako v minulých letech budou v pátek a sobotu před poutí organizovány Obecní slavnosti. V pátek jste zváni na Bezručovu vyhlídku, v sobotu pak na fotbalové hřiště, kde bude centrum dění. Ti, kteří by rádi zvěřinu, mohou navštívit mysliveckou chatu. Program Obecních slavností je uveřejněn na jiném místě zpravodaje, nicméně všechny si Vás dovoluji pozvat a popřát Vám příjemnou zábavu. Příjemné počasí je na všechny tři dny objednáno, takže přijďte.

Jaromír Krejčok, starosta obce



Obecní slavnosti v Sedlištích 14. - 16. června 2013

PÁTEK 14.6. - BEZRUČOVA VYHLÍDKA

19 hodin Taneční večer - skupina FLASH

SOBOTA 15.6. - HŘIŠTĚ TJ SOKOL SEDLIŠTĚ

9 hodin 7. ročník pochodu Sedlišťská pohorka
Start: Hřiště Sedliště

10 - 16 hodin - MYSLIVECKÁ CHATA

- zvěřinové speciality
- myslivecká střelnice
- ukázky dravců

17 hodin Fotbalové utkání - krajské soutěže 1.B třídy sk.C
TJ Sokol Sedliště x TJ Sokol Doubrava

18 hodin Ukázka zručnosti leteckých modelářů
(soutěže, překvapení)

Od 19 hodin hraje pro všechny DJ Mates
Hity nejen ze záhrobí

21.30 hodin Letní kino (rodinný film)

SOBOTA 15.6. - HŘIŠTĚ TJ SOKOL

PRO DĚTI

17 hodin Představení klaunů z Balónkova
- kouzla a čáry
- soutěže
- tvarování balónků

NEDELE 16.6. - TRADIČNÍ POUT'

8 hodin Mše svatá
Kostel Všetech svatých v Sedlištích

10.30 hodin Mše svatá

10 - 16 hodin - MYSLIVECKÁ CHATA

- zvěřinové speciality
- myslivecká střelnice
- ukázky dravců

Srdečně zvou pořadatelé.

POLYSTYRÉNKA

výroba a prodej polystyrénu

ISO 9001:2009

SKALICE-Záhoří (objekt žampionárny)

Tel./fax: 558 680 173

Mobil: 602 556 096

polystyrenka@vodotop.cz

**DOPRAVA POLYSTYRÉNU
ZAJIŠTĚNA NA MÍSTO
PODLE POŽADAVKŮ**

VODOTOP[®]
FM S.R.O.
VODA-TOPENÍ-PLYN

ISO 9001:2009

Kunčičky u Bašky 355

Tel.: 558 440 040

Fax: 558 628 027

Mobil: 606 770 272

klus@vodotop-fm.cz

Je Vám horko? Je Vám zima? Pro Vás jsme tady!

Klimatizace s tepelným čerpadlem v létě chladí a v zimě topí s náklady o 70% méně než např. elektrický přímotop.

Klimatizace
Tepelná čerpadla
Rekuperace, VZT



Jiří Závada, DiS.

tel: 724 029 987

email: klimaracingteam@seznam.cz

KlimaRacingTeam

L. Fajkuse 330, 739 32 Vratimov
www.klimaracingteam.cz

ičo: 74076213

Dodáváme a instalujeme klimatizace a tepelná čerpadla světových značek, nejlepší kvality, s prodlouženou zárukou.

☞ Dýchejte čistý vzduch zbavený prachu, bakterii, alergenů a dalších škodlivých částic díky 5-ti stupňové filtraci. Klimatizace s tepelným čerpadlem obsahuje ionizátor vzduchu a plazma filtr.

☞ Sami si nastavíte teplotu v místnosti, která Vám bude vyhovovat. V létě se ochladíte, v zimě se zahřejete. Zařízení budete používat celý rok za velmi nízké náklady.

Cenovou nabídku a měření vypracujeme zdarma. Zavolejte 724 029 987, přijedeme za Vámi a poradíme Vám.

Email: klimaracingteam@seznam.cz
Web: www.klimaracingteam.cz

Suwala
KAMENICTVÍ

www.kamenictvisuwala.cz

Nabízíme:

- ♦ **kompletní kamenické práce,**
- ♦ **kopání a betonování hrobových základů**
- ♦ **výroba žulových pomníků,**
- ♦ **rekonstrukce, broušení a leštění teraca**
- ♦ **stavba hrobek od základů**
- ♦ **pomníkové doplňky (lampy, vázy, okénka)**
- ♦ **sekání a obnova písma**
- ♦ **parapety, schody, kuchyňské desky**
- ♦ **a jiné kamenné výrobky pro dům či zahradu**

TOMÁŠ SUWALA

E-mail: ssuwi@seznam.cz

SEDLIŠTĚ 412, část AMERIKA

Tel: 775 310 716

OKR. FRÝDEK-MÍSTEK

775 906 229

Psč: 739 36

790 371 385

IČO: 74159798

Konzultace na Vámi určeném místě ZDARMA.

Přijďte si zahrát tenis na tradiční turnaj

V sobotu 29. června se uskuteční na tenisovém kurtu manželů Kostkových v Sedlístích tenisový turnaj čtyřher.

Program:

8.30 hodin - prezentace

8.45 hodin - losování dvojic

9 hodin - zahájení turnaje

Do turnaje se mohou přihlásit i jednotlivci. Zajímavostí tohoto turnaje je to, že dvojice spoluhráčů budou losovány.

Občerstvení je zajištěno.



VÍTĚZOVÉ minulého kola tenisového turnaje čtyřher, které se konalo vloni v září. *Foto: jk*

Dobrovolní hasiči ani letos nezhájí

Vážení spoluobčané, po čase bych Vás rád informoval o dění ve výjezdové jednotce. Začal bych tím, co je pro nás hlavní náplní, a to jsou zásahy u mimořádných událostí. Od počátku roku jednotka vyjížděla ke třem událostem. Dvě se odehrály na Lučině a jedna v Sedlístích.

Další činností, kterou se dobrovolní hasiči zabývají, jsou soutěže. Letos vyšlo pořadání soutěží v okrsku na naší jednotku. Soutěže se konaly dvě. První soutěží bylo 1. kolo požárního sportu, kde se naše jednotka umístila na prvním místě. Druhá soutěž pak byla pohárová soutěž O putovní pohár sv. Floriána, kde se naši chlapci umístili na třetím místě. Dále pak proběhla netradiční pohárová „8“ soutěž veteránských strojů, ve které jsme se umístili na čtvrtém místě.

Důležitou součástí je také společenský život. Ani ten jsme letos nezanedbávali a zúčastnili jsme se s naším slavnostním praporem slavnostní mše u příležitosti svátku sv. Floriána - patrona všech hasičů. Kromě toho pro naše členy každoročně chystáme tradiční smažení vaječiny. Letos se uskutečnilo 18. května na myslivecké chatě.

Za výjezdovou jednotku a SDH velitel jednotky Libor Kulháněk

Odpadnou ordinační hodiny

V pátek 14. června se nebude ordinovat v Sedlístích a ani v Horních Bludovicích z důvodu celodenního semináře. Akutní stavy budou ošetřeny na interní ambulanci krevního centra ve Frýdku-Místku od 7 do 11 hodin, nebo na LSPP od 17 do 22 hodin. Děkuji za pochopení.

MUDr. Josef Koutník

Výzva obecního úřadu

Apelujeme na majitele pozemků, kteří své pozemky dosud nekosili, aby tak učinili. Jde nejen o upravenost obce, ale z nepokosených porostů se také šíří plevel a alergen, které obtěžují lidi v okolí. *(oú)*

Proč se přáteli Sedlístě a Brantice

Obec Brantice na Krnovsku je spřátelena s obcí Sedlístě. Při významných událostech obou obcí, jako jsou například Obecní slavnosti, zástupci druhé strany nemohou chybět.

Toto přátelství nevzniklo jen tak z ničeho. Naopak je podloženo historickými událostmi ze 40. a 50. let minulého století. V rámci poválečného osídlování pohraničí po odsunu sudetských Němců v roce 1945 se pětadesát obyvatel ze Sedlíst přestěhovalo do vysídlených německých statků v obci Brantice-Radim. Někteří, celkem 32 rodin, na novém místě zůstali, 4 rodiny se z drsného kraje pod Jeseníky vrátily zpět. Nicméně ti, kteří tam zůstali, stále udržují kontakty se svými rodinami a dřívějšími přáteli ze Sedlíst. Právě tyto historické vazby dovedly před několika roky obě obce k nápadu zahájit partnerství na oficiální úrovni. Myšlenka se ujala a proto vždy, když některá z obou obcí prožívá své významné události, nezapomene pozvat i zástupce druhé obce. Zástupci obce Brantice bezpochyby přijedou i na letošní červnové sedlišťské Obecní slavnosti. *(jr)*

Dávejte si pozor na zloděje, všímejte si i možných tipařů

Se začínajícím létem opět začíná sezona „nájezdníků“ - sběračů železa a často i všeho ostatního, co není připevněno. Tito sběrači spolupracují také s tipaři, kteří mají za úkol vyhlídnout domy, ze kterých by se dalo něco odnést. Proto obecní úřad upozorňuje občany, aby si na své věci dávali pozor, nebyli lhotejní a všímali si, co se kolem nich děje. Podezřelí jsou například lidé, kteří delší dobu sedí v zaparkovaném autě a pozorují okolí. „Kdybyste viděli někoho nebo něco podezřelého, poznamenejte si veškeré podrobnosti, hlavně pak SPZ takových aut. Ideální je pořídit i fotografii, alespoň pomocí mobilního telefonu,“ připomenul starosta obce Sedlístě Jaromír Krejčok. Podezřelé osoby sami nezadržujte, protože mohou být nebezpeční. Raději své podezření co nejdříve oznamte na Policii ČR - na tísňovou linku 158, nebo i na obecní úřad na telefon 558 658 129 nebo 558 658 392. *(jr)*

Kamenické práce VORÁČ



- ➔ VÝROBA, PRODEJ HROBŮ, POMNÍKŮ...
- ➔ REKONSTRUKCE, OPRAVY a jiné...
- ➔ BROUŠENÍ TERASA, ČIŠTĚNÍ, IMPREGNACE
- ➔ NÁPISY, zlaté, bílé, stříbrné, obnova...
- ➔ PRODEJ, lampy, vázy, kříže, růže...
- ➔ PROVEDENÍ, nerez, bronz, žula...

Roman Sedlák

PO TELEFONICKÉ DOMLUVĚ RÁDI PŘIJEDEME NA VÁMI URČENÉ MÍSTO.

tel.: 596 423 433, 602 727 806

Přijímám objednávky
na meruňky z jižní Moravy - do 30.6.

Prodej medu
tmavý a světlý, 130 Kč/kg.

Tel.: 739 419 164

Adresa:

Jana Slívová,
Pod Křížem 2
Václavovice

Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola

Školáci si vyšlápli na Lysou horu

I když jsme mohli všichni zůstat déle v peřinách, sešli jsme se v sobotu 25. května ráno v 6.45 hodin na autobusové zastávce v Sedlišťích. Odtud jsme pokračovali auty k vlakovému nádraží ve Frýdku-Místku. Drobně mrholilo a bylo docela chladno, ale přesto se sešlo 13 dětí (11 z nich byli čtvrťáci) a 7 dospělých. Společně jsme nasedli do vlaku směr Frýdlant nad Ostravicí, tam jsme přestoupili a pokračovali až na Ostravicí. Některé děti jely poprvé vlakem a velmi si to užívaly. Na místě jsme byli těsně po osmé hodině. Čekala nás dlouhá cesta k vrcholu, kterou nám ztěžovalo i počasí – mrholení se změnilo na jemný déšť. Po dvou třetinách cesty jsme se občerstvili v malém odpočívadle, přivlékli si mikiny, protože se ochladilo a pokračovali dále.

Kolem byla hustá mlha a cesta se zdála nekonečná. Konečně se před námi objevil vysílač. Nahrnuli jsme se do restaurace, kde se už zahřívala spousta stejných nadšenců. Dali jsme si horkou polévku, někteří si objednali těstoviny, napili jsme se a asi po 40 minutách jsme se zvedli. Za dvěma nás překvapilo chumelení. Byla zima, ale konečně se rozplynula mlha. Statečně jsme šlapali dolů a za naši námahu jsme byli odměněni – vyšlo sluníčko. Pozorovali jsme krásnou přírodu kolem, poslouchali zpěv ptáků a obdivovali i chráněné mloky skvrnitě, kteří se objevovali kolem cesty. A je tu cíl cesty – vlaková stanice a v ní čekající vlak, který nás odvezl zpátky do Frýdku. Zvládli jsme to všichni a už plánujeme příští akci. Děkuji všem dětem a hlavně ochotným dospělákům a těším se příště. *Renáta Mádrová*

Soutěž Zlatá včela 2013

Již několik let v naší škole pracuje včelařský kroužek, který vede Mgr. Eliška Ondračková. Děti z tohoto kroužku se každoročně zúčastňují soutěže Zlatá včela. Nejinak tomu bylo i letos. Soutěž Zlatá včela se uskutečnila ve dnech 27. a 28. dubna v Rychvaldě, kde se sjelo 40 soutěžících. V této silné konkurenci se členové našeho kroužku umístili od krásného 8. do 20. místa. Srdečně blahopřejeme a dětem i paní učitelce Elišce Ondračkové děkujeme za velmi hezkou reprezentaci naší školy i včelařství v Sedlišťích. *(eo, dr)*

Atletika Regionu Slezská brána

V pátek 24. května se konaly závody v atletice na stadionu ve Vratimově. Této akci se zúčastnilo celkem pět škol. Naši školu reprezentovalo celkem 22 žáků z II. stupně a do školy přivezli celkem 14 medailí. *(mk, dr)*

Poděkování

Děkuji všem za projevy soustrastí, květinové dary a účast při pohřbu mé maminky paní Jaroslavy Králové.

Dcera Danko Košťálová

Děti oslavily Den matek

Ve čtvrtek 9. května se konal v kulturním domě Den matek. Tomuto vystoupení předcházelo pilné nacvičování ve škole i v sále. Děti hrály scénky, zpívaly, recitovaly, tančily a hrály na hudební nástroje. Své umění předvedli nejen žáci ze základní školy, ale i děti z mateřské školky. Maminky si domů odnášely kytičku a keramický knoflík pro štěstí. Všem, kdož se podíleli na přípravě a úspěšném průběhu Dne matek, děkujeme. *(dr)*

Nadační fond se snaží měnit postavení zdravotně postižených na trhu práce

V České republice dnes žije přibližně jeden milion osob se zdravotním postižením, tedy 10 procent populace. Zaměstnání přitom většina shání marně. Firmy, organizace, státní správa a samospráva jsou i v roce 2013 sevřeny předsudky vůči lidem se zdravotním postižením a nedokáží si je představit jako schopné kolegy. Bohužel ani zákonná povinnost zaměstnávat 4 procenta osob se zdravotním postižením u subjektů, které mají více jak 25 zaměstnanců, ani od roku 2012 velmi zpřísněné náhradní plnění nepomáhá. Firmy a organizace raději odvedou do státní pokladny statisíce na pokutách, než aby daly například kratším úvazkem šanci pracovat ženě po rakovině prsu, člověku s roztroušenou sklerózou či Crohnovou nemocí.

Předsudky vůči OZP

Společnost si nejčastěji pod pojmem „postižená osoba“ představí vozíčkáře. Viditelná postižení však tvoří velmi malé procento mezi celou skupinou zdravotně postižených osob. Firmy se navíc ohrazují tím, že člověk se zdravotním omezením by je stál finance navíc už tím, že by mu musely vytvořit speciální podmínky. A zde opět hrají roli předsudky. Zdaleka ne všichni OZP jsou na vozíčku a zdaleka ne všichni potřebují speciální podmínky na pracovišti.

Nadační fond pro podporu osob se zdravotním postižením

Již sedmým rokem funguje v České republice Nadační fond pro podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením (NFOZP). V jeho čele stojí Hana Potměšilová, která popisuje, čeho je zapotřebí, aby se situace zlepšila: „Potřebujeme vzdělané personalisty, podnikatele a manažery, kteří budou dobře znát základy legislativy. A hlavně poznají při různých setkáních, školeních, vzdělávacích projektech příběhy lidí se zdravotním postižením, kteří pracují na manažerských pozicích. Lépe tak pochopí, kdo to vlastně člověk se zdravotním postižením je.“ Nadační fond má za sebou řadu úspěšných kampaní. Mezi ně patří i kampaň „No a co?“, která jako první upozorňovala veřejnost na kvalitní práci osob se zdravotním postižením a s tím související ochranou známku „Práce postižených“. Na stránkách www.pracepostizenych.cz lze nalézt řadu výrobků označených touto známkou, které vyrobily osoby se zdravotním postižením a jejich

zakoupením jsou podpořeni i jejich zaměstnavatelé. Jedním z velmi důležitých projektů nadačního fondu je sekce Práce OZP a poradny na portálu Prace.cz, které odborně zaštiťuje. V současné době nadační fond spustil projekt „Start bez překážek“, který se snaží řešit problémy vysokoškoláků se zdravotním postižením, kteří kvůli svému zdravotnímu stavu těžko získávají praxi, a tedy i práci. Zapojené společnosti nabídnou absolventům placené půlroční stáže, aby mohli potřebnou praxi získat.

Proč zaměstnat osobu se zdravotním postižením?

Firmy s více než 25 zaměstnanci, které nezaměstnávají OZP, musejí buď platit stotisícové odvody do státního rozpočtu za to, že postižené osoby nezaměstnávají, nebo mohou využít tzv. náhradního plnění (outsourcing služeb či výrobků od firem s náhradním plněním, tedy s více než 50 procenty zaměstnanců se zdravotním postižením). Zaměstnávání osob se zdravotním postižením se tak zaměstnavateli může vyplatit i z ekonomického pohledu. Nejenom, že firma získá pracovního a kvalifikovaného člověka a nemusí platit státu, ale zároveň je zde řada daňových výhod. Skutečným zaměstnáním člověka s postižením lze ušetřit až 270 000 korun. Legislativa navíc začala od loňského roku vytvářet pro firmy pozitivní motivační nástroje např. v podobě vyšších příspěvků na vznik místa, na mzdu, na pracovní pomůcky apod.

O činnosti a projektech nadačního fondu, ale také současné legislativě se více dozvíte na www.nfozp.cz

Sedlišťský zpravodaj vydává Obecní úřad Sedliště, Sedliště 271, 739 36. Vychází podle potřeby obecního úřadu, pro občany Sedliště zdarma. Distribuci zajišťuje Česká pošta, pobočka Sedliště. Redakční rada: Ing. Jaromír Krejčok, Roman Mokroš, Jana Rumianová. Evidenční číslo MK ČR E 15308. Inzerce přijímá obecní úřad, VOIP tel.: 595 173 369, tel.: 558 658 129, e-mail: redakce@sedliste.cz.